
Přijímací řízení 2024



Základní změny v přijímacím řízení oproti předchozím letům:

1. Podávání přihlášek do 20. února 2024
2. 3 přihlášky (případně + 2 na talentové obory)
3. Elektronické podání přihlášek:
 3 možnosti: elektronickou identitou zákonného zástupce
   výpisem 
   listinná podoba
4.   Prioritizace škol na přihlášce



Zdroje informací:

www.msmt.cz
www.prihlaskynastredni.cz
www.dipsy.cz (Digitální přihlašovací systém)

www.jmskoly.cz
www.atlasskolstvi.cz  
- „zelená brožura“, kterou dostali všichni žáci 9. ročníku
www.infoabsolvent.cz 
www.cermat.cz

Letáky na nástěnce
Předmět Volba povolání
Dny otevřených dveří
Webové stránky jednotlivých škol

http://www.msmt.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.jmskoly.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.cermat.cz/


Do 31. 12. 2023 – původní pravidla (podání přihlášek na obor  
s talentovou zkouškou, zápisové lístky).

1. 1. 2024 vyšla v platnost novela Školského zákona – nová 
pravidla přijímacího řízení.



Požadavky k přijímacímu řízení

- SŠ mají povinnost zveřejnit nejpozději 31. ledna 2024.
(obory, počty přijímaných žáků, body v přijímacím řízení…)

Informace mohou být odlišné od informací v Atlase školství.



škola obor místa

Střední průmyslová škola chemická Brno, 

Vranovská, p. o.
Gymnázium 4leté 90

Střední škola informatiky, poštovnictví a 

finančnictví Brno, p. o. (Čichnova)

Technické lyceum 30

Telekomunikace 0

Střední škola Brno, Charbulova, p. o. Ekonomické lyceum 30

Střední průmyslová škola Brno, 

Purkyňova, p. o.

Technické lyceum 30

Elektrotechnika 60

Střední škola technická a ekonomická 

Brno, Olomoucká, p. o.

Technické lyceum 30

Ekonomické lyceum 30

Mechanik seřizovač 30

Ekonomika a 

podnikání
30

Střední škola strojírenská a 

elektrotechnická Brno, p. o. (Trnkova)
Technické lyceum 30

Střední škola a základní škola Tišnov, p. o. Technické lyceum 30



www.msmt.cz

www.prihlaskynastredni.cz



3 přihlášky – 1. – 20. února

3 možnosti: elektronickou identitou zákonného zástupce
  výpisem ze systému
  listinná podoba

Stejné pořadí škol dle prioritizace.

Přílohy dle požadavků SŠ:
Nejčastěji:
1) Hodnocení ze ZŠ – lze potvrzením ze ZŠ, prostý sken vysvědčení…
2) Lékařské vyšetření (Jsou možné obě varianty – na jednom 

potvrzení více oborů, nebo na každý obor zvláštní potvrzení.)
3) Doporučení ŠPZ (PPP, SPC)
4) Žádost uchazeče s dočasnou ochranou o prominutí písemné 

zkoušky z ČJ a konání zkoušky z matematiky v ukrajinštině
5) (Doklad o ukončení PŠD, resp. ukončení 5. nebo 7. roč.)



Kdo podal přihlášku k 30. listopadu na obor s talentovou 
zkouškou a má „šanci“ na přijetí:

2 možnosti:

1) Chci podávat přihlášky na další obory:
max. 3 přihlášky + max. 2 na obory s talentovou zkouškou z 
30. listopadu (seřadí podle prioritizace)

2) Nechci podat přihlášky na další obory:
Platí prioritizace na původních přihláškách z listopadu, do 15. 
března je možno pořadí změnit – podáním nové přihlášky.

Výsledky : 15. května 2024 (veřejně přístupné místo, 
informační systém)



ŽÁCI, KTEŘÍ PODÁVALI PŘIHLÁŠKU/Y K 30. LISTOPADU 
NA TALENTOVÝ SPORTOVNÍ OBOR

Musí podat přihlášku k 20. 2. (max. 3 přihlášky + max. 2 z talentového 
oboru). Talentový obor je nutno zapsat, i pokud není šance na přijetí.



ŽÁCI, KTEŘÍ PODÁVALI PŘIHLÁŠKY K 30. LISTOPADU 
NA TALENTOVÉ UMĚLECKÉ OBORY

Ti, kdo nemají šanci na přijetí

V tomto případě podají přihlášku do 1. kola do 20. 2. (max. 3 přihlášky + 
max. 2 přihlášky z talentových zkoušek) jako ostatní žáci. Obory/školy s 
talentovými zkouškami je nutné na přihlášce uvést, i pokud není šance na 
přijetí.



ŽÁCI, KTEŘÍ PODÁVALI PŘIHLÁŠKY K 30. LISTOPADU NA 
TALENTOVÉ UMĚLECKÉ OBORY

Ti, kdo mají „šanci na přijetí“

1. možnost: Rozhodnou se, že budou počítat s tím, že budou přijati, a 
rozhodnou se tudíž nepodat přihlášku do 1. kola.

-  Pokud mají být přijati na školu, kterou měli na původní přihlášce na 1. místě, 
nemusí nic dělat a ředitel této SŠ je automaticky zapíše do systému na této škole.
-  Pokud mají být přijati na školu, kterou měli na 2. místě (na školu na 1. místě 
nemají šanci na přijetí, nebo na ni nechtějí nastoupit), musí podat přihlášku do 
20. února, na kterou napíší tuto školu na 1. místo. (Mohou potom v systému 
pořadí škol do 15. 3. změnit, přístup do systému by snad měli mít na základě 
kódu, který dostanou při odeslání přihlášky.)

2. možnost: Chtějí podat přihlášky ještě na další školy.

V tomto případě podají přihlášku do 20. 2. (max. 3 přihlášky + max. 2 přihlášky z 
talentových zkoušek). Obory/školy s talentovými zkouškami je nutné na přihlášce 
uvést, i pokud není šance na přijetí.



Přijímací zkoušky – 1. kolo (VŠECHNY MATURITNÍ OBORY 
KROMĚ UMĚLECKÝCH – kód školy začíná 82)

1. kolo: 12. a 15. dubna 2024 (na škole určené systémem)
(víceletá gymnázia: 16. a 17. dubna 2024)
(i kdo podal 1 přihlášku na maturitní obor, koná přijímací 
zkoušku 2 x)
+ případně školní přijímací zkoušky (15. 3. – 23. 4. 2024) – na 
dané škole

15. května 2024 – ředitel SŠ zveřejní výsledky přijímacího řízení

Je možné vzdát se přijetí (dopisem řediteli SŠ) a v tomto 
případě podat přihlášku do 2. kola.

Odvolání – jen z důvodu porušení pravidel (chybné zadání, 
průběh…), ne z kapacitních důvodů.



Přijímací řízení – 2. kolo

Určeno pro: 
1) Kdo nebyli přijati
2) Kdo se vzdali (min. 3 dny před termínem podání přihlášky)
3) Kdo se neúčastnili 1. kola – možnost jen na nematuritní 

obory

Stejné podávání přihlášek jako v 1. kole, tzn. max. 3 přihlášky 
(+ 2 z talentových oborů):
20. května 2024 – bude vydán seznam škol
24. května 2024 – termín odevzdání přihlášek

8. – 12. června 2024 – talentové a školní přijímací zkoušky
21. června 2024 - ředitel SŠ zveřejní výsledky přijímacího 
řízení



Přijímací řízení – 3. a další kola

Není centrálně řízeno.
Vždy nejdříve 7 dní od rozhodnutí předchozího kola.
Jen listinná podoba.
1 přihláška = 1 škola
Libovolný počet přihlášek.



Děkuji za pozornost.


	Snímek 1: Přijímací řízení 2024
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

